

Consultas Realizadas

Licitación 319319 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE OFICINA (TÓNER) Y EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta 1 - Ítem - 1 Scanner de documentos de 60 ppm con accesorio flatbed o vidrio de exploración oficina

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
Consulta 1 Con relación Sección III. Suministros Requeridos, Ítem 1 Scanner de documentos de 60 ppm con accesorio flatbed o vidrio de exploración oficina, favor aclarar si el accesorio flatbed o vidrio de exploración oficina es Requerido Exigido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2016
El accesorio flatbed o vidrio de exploración oficina es requerido.		

Consulta 2 - Ítem - 7 Scanner de Documentos de 60 ppm con accesorio Flatbed o vidrio de exploración 11" x 17"

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
Consulta 2 Con relación Sección III. Suministros Requeridos, Ítem 7 Scanner de Documentos de 60 ppm con accesorio Flatbed o vidrio de exploración 11" x 17", favor aclarar si el accesorio flatbed o vidrio de exploración 11" x 17" es Requerido Exigido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2016
El accesorio flatbed o vidrio de exploración 11" x 17" es requerido		

Consulta 3 - Ítem 2 - Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
Solicitamos amablemente la aclaración si el requerimiento de memoria RAM - cantidad solicitada, tipos de memoria, soporte máximo y protección de la memoria - es para cada módulo de cómputo o es para cada servidor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE N° 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda N° 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 4 - Ítem 2 - Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
<p>Solicitamos amablemente si el requerimiento "Que Gigabit Ethernet 1000BASE-T ports RJ45 integrados", si la palabra "Que" fue un error de escritura y se referirían a Quad o Cuatro puertos GbE integrados y también si esta tarjeta integrada cumpliría con el requerimiento de tarjeta con cuatro puertos GbE que solicitan más arriba en el mismo ítem o requieren de una tarjeta adicional.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 5 - Ítem 2 - Servidor - Fecha de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
<p>Solicitamos amablemente que la fecha de entrega de los bienes sea ampliada a 30 días posterior a la recepción de la orden cómo mínimo, debido a que la disponibilidad de estos equipos de nivel empresarial tardan esta cantidad de días para poder ser entregados, porque los mismos son realizados en base a la cada necesidad de cada proyecto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 6 - Ítem Nº 1, 5 y 7 referente a Scanners

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2016
<p>Con relación a los ítems Nº 1, 5 y 7 referente a escáneres solicitan: debe Soportar accesorio Flatbed o Vidrio de exploración con área de escaneo hasta tamaño oficina o superior, una vez conectado, debe funcionar como un dispositivo de escaneo unificado, solicitamos este requerimiento sea opcional o caso contrario eliminado de las especificaciones técnicas porque limita la participación de otros Oferentes, ya que dicho requerimiento es direccionante a una sola marca, equipo y Oferente. Esto atendiendo a que existen en el mercado equipos ya sea como cama plana o escáner rotativo con cama plana incorporado y no un accesorio como se plantea en las Especificaciones técnicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>Item 1: El accesorio flatbed o vidrio de exploración hasta tamaño oficina es requerido. Ítem 7: El accesorio flatbed o vidrio de exploración hasta tamaño oficina es requerido. Ítem 5: El accesorio flatbed o vidrio de exploración hasta tamaño oficina es requerido. Manifestamos que el escaneo de documentos hasta el tamaño solicitado (oficina), es fundamental en la operativa diaria de la institución, considerando esto, no puede ser opcional. Por otro lado, es necesario aclarar que la institución realizó análisis y estudios encontrando que varias marcas cumplen con dichas especificaciones para realizar el llamado. Como por ej. KODAK, PANASONIC, HP, CANON. Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Base y Condiciones.</p>		

Consulta 7 - Dentro de la SECCION I.CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
A- GENERALIDADES, en el Ítem 1.6 Idioma de los documentos de la Oferta. La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano: NO Consulta: Se solicita amablemente a la Convocante aceptar catálogos y/o folletos distintos al idioma español, específicamente en inglés, siendo este idioma universalmente aceptado por los fabricantes. Esto permitiría además una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 8 - Dentro de la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
1. Especificaciones Técnicas, en el Ítem 2 (Servidor), Ítem 3 (Unidad de Memoria), Ítem 4 (Disco SAS) e Ítem 11 (Tarjetas de Red de Fibra Óptica). Consulta: Los costos de estos ítems se dimensionan en relación al periodo de garantía solicitado, puesto que no se mencionan condiciones de garantías para estos equipos de alta criticidad, y dada las características solicitadas que nos dan a conocer que se tratan de equipos que deberán manejar grandes cantidades de datos sensibles, solicitamos amablemente a la Convocante mencione el plazo de garantía a ser requerido. Comentamos que equipos como los solicitados, son ofertados con mínimamente 1(un) año de garantía. Además solicitamos a la Convocante la verificación de las demás condiciones de garantías como ser Cartas de Autorización del Fabricante y/o Distribuidor Autorizado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 9 - Dentro de la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
1. Especificaciones Técnicas, en el Ítem 2, Servidor. Se menciona Que Gigabit Ethernet 1000BASE-T ports RJ45 integrados Consulta: Se solicita amablemente a la Convocante la aclaración del texto Que en las especificaciones, si esto sería un error de tipeo, refiriéndose a la palabra Quad (cuatro puertos Gigabit), y si este requerimiento corresponde al mismo requerimiento de Tarjeta de red PCI con 4 puertos GbE RJ-45.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 10 - Dentro de la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
1. Especificaciones Técnicas, en el Ítem 2, Servidor. Se menciona RAM: Instalado: 128 GB, Tipo de DIMM: DDR4 2400 MHz, Número de slots: 24 unidades mínimo, Soporte de memoria máximo: 1536 GB como mínimo, Consulta: Se solicita amablemente a la Convocante la aclaración si el requerimiento de memoria RAM cantidad solicitada, tipos de memoria, soporte máximo es para cada módulo de cómputo o es para cada servidor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 11 - Dentro de la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
1. Especificaciones Técnicas, en el Ítem 13 (Switch) e Ítem 15 (Switch). Consulta: Los costos de estos ítems se dimensionan en relación al periodo de garantía solicitado, puesto que no se mencionan condiciones de garantías para estos equipos de importancia, y dada las características solicitadas que nos dan a conocer que se tratan de equipos que deberán prestar servicios críticos de conectividad, solicitamos amablemente a la Convocante mencione el plazo de garantía a ser requerido. Comentamos que equipos de alto desempeño como los solicitados, son ofertados con mínimamente 1(un) año de garantía. Se solicita amablemente a además la verificación de demás condiciones de garantías como son Cartas de Autorización del Fabricante y/o Distribuidor Autorizado y el Tiempo Promedio entre Fallas (MTBF)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 12 - Dentro de la SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
2. Plan de Entregas, en el Ítem 1 al 20. Mencionan: A partir de la fecha de recepción de la Orden de Compra, las empresas adjudicadas tendrán un plazo de 4 (cuatro) días hábiles para la provisión de los bienes solicitados por la Justicia Electoral. Consulta: Se solicita amablemente a la Convocante aceptar Plazos de entrega de los equipos de 35 (treinta y cinco) días calendarios, considerando que los ítems solicitados son equipos de importación, y el tiempo promedio de importación de bienes es 35 (treinta y cinco) días, con ello se estaría dando oportunidad a posibles oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.		

Consulta 13 - ITEM 2 - SERVIDOR

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección SECCION III, ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2-SERVIDOR, solicitan: - Ranuras de Expansión de slots PCI-Expres 3.0, con posibilidad de ampliar a 11 slots PCIe 3.0 como mínimo. Solicitamos respetuosamente que sea aceptado como mínimo la cantidad de 10 slots PCIe 3.0, teniendo en cuenta que no todas las marcas de renombre internacional cumplen con el requerimiento de 11 slots PCIe, de manera a no limitar la participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>Solicitamos remitirse a la Adenda N° 1/2016.</p>		

Consulta 14 - ITEM 2 - SERVIDOR

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección SECCION III, ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2-SERVIDOR, solicitan: - Interfaces de periféricos: seis unidades de USB 2.0, dos unidades de USB 3.0 superior. Solicitamos respetuosamente que se acepten la cantidad de 5 puertos USB 2.0 como mínimo, además de no ser técnicamente indispensable para el equipo contar con 8 puertos USB, de manera a no limitar la participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE N° 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda N° 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 15 - ITEM 2 - SERVIDOR

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección SECCION III, ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2-SERVIDOR, solicitan: - Tarjeta de red PCI con 4 puertos GBE RJ-45 Solicitamos respetuosamente que puedan ser aceptados tarjetas de red vía puerto PCI-express teniendo en cuenta que la interfaz PCI-express tiene la capacidad única de multiplicar carriles de datos para producir interconexiones que puede ofrecer hasta 16 veces el ancho de banda de un solo carril y además es compatible con la tarjeta de red solicitada, de manera a no limitar la participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE N° 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda N° 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 16 - ITEM 2 - SERVIDOR

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección SECCION III, ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 2-SERVIDOR, solicitan: - Protección: ECC, Memory Mirroring y Memory Sparing Solicitamos respetuosamente definir el tipo de protección de la memoria. Solicitamos confirmar si debe ser: ECC , Memory mirroring o Memory Sparing teniendo en cuenta que para la configuración del mismo te permite una de las 3 (tres) opciones.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE N° 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda N° 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 17 - ITEM 15-SWITCH

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección SECCION III, ESPECIFICACIONES TECNICAS, ITEM 15-SWITCH, solicitan: - Switch : Puertos SFP para 24 dispositivos; Capa 2 (Layer 2) Solicitamos a la convocante aclarar el tipo de fibra óptica de los dispositivos a ser vinculados o conectados al switch solicitado (monomodo ó multimodo), como si también la tecnología de los dispositivos (WDM o doble fibra) y el rango de alcance.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		

Consulta 18 - Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2016
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección 2- Plan de entregas, solicita:</p> <p>- A partir de la fecha de recepción de la Orden de Compra, las empresas adjudicadas tendrán un plazo de 4 (cuatro) días hábiles para la provisión de los bienes solicitados por la Justicia Electoral.</p> <p>Solicitamos respetuosamente que los equipos informáticos (servidor y switch) puedan ser entregados en 30 días como mínimo, teniendo en cuenta que estos equipos deben pasar por un proceso de importación y esto lleva como plazo mínimo de 30 días, de manera a no limitar la participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2016
<p>En base a las consultas realizadas, se han realizado modificaciones dentro de la Licitación Pública Nacional SBE Nº 9 de referencia. Solicitamos remitirse a la misma dentro de la Adenda Nº 1/2016, para aclarar las dudas solicitadas.</p>		